2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 ноября 2020 года № 699-п
О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о прохождении практики в Администрации города Омска» к Постановлению Мэра города Омска от 13 апреля 2006 года № 109-п «О прохождении практики в Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «сектор по работе со служебной документацией общего отдела» заменить словами «отдел по работе со служебной документацией»;

2) в пункте 7 слова «Сектор по работе со служебной документацией общего отдела» заменить словами «Отдел по работе со служебной документацией».

2. Внести в приложение № 2 «Состав Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске» к постановлению Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п «О создании Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске» следующие изменения:

1) исключить из состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске (далее – Совет) Харитонову Ольгу Викторовну, Шевченко Елену Викторовну, Гаврилову Ларису Петровну;

2) включить в состав Совета:

- Дубину Галину Артуровну, начальника отдела организационного обеспечения департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска;

- Роговую Марию Валерьевну, заместителя директора департамента образования Администрации города Омска;

3) должность Лапиковой Олеси Николаевны изложить в следующей редакции:

«заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска».

3. В тексте приложения № 1 «Регламент принятия и рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Омска, поступивших в Администрацию города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 28 апреля 2009 года № 317-п «О реализации положений Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории города Омска» слова «сектор по работе со служебной документацией общего отдела управления делами» в соответствующих падежах заменить словами «отдел по работе со служебной документацией управления делами» в соответствующих падежах.

4. Внести в приложение № 1 «Положение о коллегии при Мэре города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 26 сентября 2012 года № 1266-п «О коллегии при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слова «, директор департамента финансов и контроля Администрации города Омска» исключить;

2) абзац второй пункта 39 изложить в следующей редакции:

«Протокол заседания коллегии утверждается председателем коллегии. Стенограмма заседания коллегии подписывается заместителем Мэра города Омска, регулирующим деятельность управления делами Администрации города Омска.».

5. Внести в распоряжение Мэра города Омска от 28 июля 2008 года № 205-р «О порядке изготовления, использования, хранения и уничтожения печатей, штампов и факсимиле в Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение о порядке изготовления, использования, хранения и уничтожения печатей, штампов и факсимиле Администрации города Омска»:

- в пункте 8 слова «по согласованию с заместителем Мэра города Омска, управляющим делами Администрации города Омска» заменить словами «по согласованию с управляющим делами Администрации города Омска»;

- в пункте 15 слова «заместителем города Омска,» исключить;

- в пункте 19 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
- в пункте 30 слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить;

- в пункте 40 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;

- в пункте 42 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;

2) приложение № 2 «Состав комиссии по проверке порядка изготовления, использования, хранения и уничтожения печатей, штампов и факсимиле в Администрации города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

6. В пункте 2 распоряжения Администрации города Омска от 23 ноября 2009 года № 411-р «О мерах по повышению эффективности контроля за деятельностью структурных подразделений Администрации города Омска по рассмотрению актов прокурорского реагирования и законностью принятия структурными подразделениями Администрации города Омска распорядительных документов» слова «в сектор по работе со служебной документацией общего отдела» заменить словами «в отдел по работе со служебной документацией».

7. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2020 года № 699-п
«Приложение

к распоряжению Мэра города Омска

от 28 июля 2008 года № 205-р

СОСТАВ

комиссии по проверке порядка изготовления,
использования, хранения и уничтожения печатей, штампов и факсимиле
 в Администрации города Омска
	Абдулазизова

Светлана Александровна
	-
	исполняющий обязанности управляющего делами Администрации города Омска, председатель комиссии

	Чехомова

Наталья Вячеславовна

	-
	начальник отдела по работе со служебной документацией управления делами Администрации города Омска, секретарь комиссии

	Авдеева

Марина Владимировна
	-
	начальник отдела по работе с распорядительными документами управления делами Администрации города Омска

	Бобров

Алексей Николаевич
	-
	начальник отдела материально-технического обеспечения управления делами Администрации города Омска

______________________»